
JUZGADO DOGE CIVIL MUNICIPAL 
Ibague, Tolima Septiembre Dieciseis (16) de Dos Mil Veintidos

EjecutivoProceso:
Demandante: COOMFONELEC.
Demandado: JAMES PATRICIO FIERRO LOZANO Y OTRO.

73001418900520200032700Rad.

Revisado el cartulario, al instante cabe advertir que en la actuacion existe 
una irregularidad procesal, que amerita su pronto pronunciamiento a efectos de sanear 
las diligencias.

Veamos al respecto:

En proveido de julio 29 de 2022 El despacho aprueba la liquidacion del 
credito presentada por la parte Actora por un valor de $ 8.373.497,30, sin aplicar la 
totalidad de los abonos. existentes en Depositos Judiciales que a la fecha de 
23/04/2021 reporta un valor de $ 177.529,73.

En tales circunstancias, es evidente que nos encontramos ante una 
actuacion irregular en el proceso; y como los autos ilegales, no atan al Juez ni a las 
partes, sin que sean necesarias mas consideraciones, se Declarara llegal el provefdo de 
Julio Veintidos de Dos Mil Veintidos, que Modified y Aprobo la Liquidacion del Credito, 
atendiendo aquel principio que de vieja data tiene sentado la Doctrina Jurisprudencial, 
que el Juez esta obligado a decretar las medidas autorizadas por la ley para sanear los 
vicios de procedimientos que puedan existir en el proceso, a fin de seguir el tramite del 
proceso por la via procesal que en derecho corresponda.

Por lo expuesto, el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: DECLARESE llegal el proveido de fecha Julio Veintinueve de Dos 
Mil Veintidos, en el que se Aprobo la Liquidacion del Credito presentada por la 

apoderada de la Parte Actora.

SEGUNDO: En consecuencia, a fin de sanear las diligencias se dispone: 
Modificar la Liquidacion del Credito Aprobada por el Despacho a Mayo Veinte 

de Dos Mil Veintidos, quedando en los siguientes terminos:

LIQUIDACION DEL CREDITO AL VEINTE DE MAYO DE DOS MIL 

VEINTIDOS (20-05-2022) con el fin de aplicar la totalidad de los abonos que existen 

en Depositos Judiciales:



RESUMEN DE LA LIQUIDACION
$ 5.148.194,00CAPITAL
$ 2.156.636,71INTERESES MORATORIOS
$ 863.564,00INTERESES CORRIENTES

ABONOS, reporte del portal web banco agrario hasta 
23/04/2021. $ 177.529,73

$ 8.168.394,71TOTALADEUDADO

En los terminos anteriores se APRUEBA la Liquidacion del Credito Modificada por 
el Despacho, conforme al anexo que hace parte integral de este auto (Archive 33 
Consecutivo Expediente Digital),

Para un Valor de OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
NOVENTAYCUATRO PESOS ($8,168,394,71) M/Cte.

TERCERO: Igualmente se imparte la APROBACION de liquidacion de costas, 
visible en el archive 32, Consecutivo del expediente digitalizado elaborada por la 
secretaria del juzgado en la suma de CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS ($ 
418.000,00) m/cte.

En el evento de que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la 
entrega de los mismos a la parte Demandante, hasta cubrir el valor del credito.

NOTIFIQUESE

El Juez,

RALDO ROALEONELFERNANDO

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION POR ESTADO

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 036
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m„ hov 19 de septiembre de 2022 
La secretaria. NOHRA DISNEY VASOUEZ DIAZ



CUOTA No. 07
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA MES 
(1+E.A.)^(1

/12)-1
CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITALABONO INTERESES

INTERÉS 
MES 

(porcmes*
tasames*c

apital)

INTERESES ACUM.

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1.00 28.16% 2.09% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,711.59 $ 2,711.59
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,750.51 $ 5,462.10

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,737.54 $ 8,199.64
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,698.61 $ 10,898.25

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,633.74 $ 13,531.99
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,620.77 $ 16,152.76
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,620.77 $ 18,773.53

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,646.72 $ 21,420.25
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,659.69 $ 24,079.94
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,620.77 $ 26,700.71
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,594.82 $ 29,295.53
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,542.92 $ 31,838.45

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,516.98 $ 34,355.43
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,555.90 $ 36,911.33

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 129,741.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,529.95 $ 39,441.28
1-abr.-21 al 23-abr.-21 0.77 25.96% 1.94% $ 129,741.00 $ 177,529.73 $ 136,158.77 $ 41,370.96 $ 1,929.68 $ 0.00

24-abr.-21 al 30-abr.-21 0.23 25.96% 1.94% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% -$ 6,417.77 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
$ 0.00

-$ 6,417.77
-$ 6,417.77

CUOTA No. 08

PERIODO

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA



PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA MES 
(1+E.A.)^(1

/12)-1
CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITALABONO INTERESES

INTERÉS 
MES 

(porcmes*
tasames*c

apital)

INTERESES ACUM.

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,806.27 $ 2,806.27
1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,793.03 $ 5,599.30
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,753.32 $ 8,352.62

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,687.13 $ 11,039.75
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,673.89 $ 13,713.64
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,673.89 $ 16,387.53

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,700.37 $ 19,087.90
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,713.61 $ 21,801.51
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,673.89 $ 24,475.40
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,647.42 $ 27,122.82
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,594.47 $ 29,717.29

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,568.00 $ 32,285.29
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,607.71 $ 34,893.00

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,581.23 $ 37,474.23
1-abr.-21 al 23-abr.-21 0.77 25.96% 1.94% $ 132,371.00 $ 6,417.77 $ 0.00 $ 6,417.77 $ 1,968.80 $ 33,025.26

24-abr.-21 al 30-abr.-21 0.23 25.96% 1.94% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 599.20 $ 33,624.46
1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,554.76 $ 36,179.22

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,554.76 $ 38,733.98
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,554.76 $ 41,288.74

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,568.00 $ 43,856.74
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,554.76 $ 46,411.50
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,541.52 $ 48,953.02
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,568.00 $ 51,521.02
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,594.47 $ 54,115.49

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,620.95 $ 56,736.44
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,700.37 $ 59,436.81

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,726.84 $ 62,163.65
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,806.27 $ 64,969.92

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% $ 132,371.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,923.79 $ 66,893.71
$ 66,893.71

$ 132,371.00
$ 199,264.71

INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA

CUOTA No. 09

PERIODO

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS  CON  SETENTA Y UN CENTAVOS 
 CIENTO TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 
 CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS  CON  SETENTA Y UN CENTAVOS 



PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1

/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*cap
ital

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 135,054.00 $ 2,849.64
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 135,054.00 $ 2,809.12

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 135,054.00 $ 2,741.60
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 135,054.00 $ 2,728.09
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 135,054.00 $ 2,728.09

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 135,054.00 $ 2,755.10
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 135,054.00 $ 2,768.61
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 135,054.00 $ 2,728.09
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 135,054.00 $ 2,701.08
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 135,054.00 $ 2,647.06

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 135,054.00 $ 2,620.05
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 135,054.00 $ 2,660.56

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 135,054.00 $ 2,633.55
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 135,054.00 $ 2,620.05

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 135,054.00 $ 2,606.54
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 135,054.00 $ 2,606.54
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 135,054.00 $ 2,606.54

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 135,054.00 $ 2,620.05
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 135,054.00 $ 2,606.54
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 135,054.00 $ 2,593.04
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 135,054.00 $ 2,620.05
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 135,054.00 $ 2,647.06

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 135,054.00 $ 2,674.07
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 135,054.00 $ 2,755.10

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 135,054.00 $ 2,782.11
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 135,054.00 $ 2,863.14

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% $ 135,054.00 $ 1,962.78
$ 71,934.25

$ 135,054.00
$ 206,988.25

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

CUOTA No. 10

TOTAL DEUDA

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

 SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS  CON  VEINTICINCO CENTAVOS 
 CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 

 DOSCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS  CON  VEINTICINCO CENTAVOS 



PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1

/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*cap
ital

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 137,791.00 $ 2,866.05
1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 137,791.00 $ 2,797.16

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 137,791.00 $ 2,783.38
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 137,791.00 $ 2,783.38

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 137,791.00 $ 2,810.94
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 137,791.00 $ 2,824.72
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 137,791.00 $ 2,783.38
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 137,791.00 $ 2,755.82
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 137,791.00 $ 2,700.70

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 137,791.00 $ 2,673.15
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 137,791.00 $ 2,714.48

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 137,791.00 $ 2,686.92
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 137,791.00 $ 2,673.15

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 137,791.00 $ 2,659.37
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 137,791.00 $ 2,659.37
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 137,791.00 $ 2,659.37

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 137,791.00 $ 2,673.15
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 137,791.00 $ 2,659.37
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 137,791.00 $ 2,645.59
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 137,791.00 $ 2,673.15
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 137,791.00 $ 2,700.70

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 137,791.00 $ 2,728.26
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 137,791.00 $ 2,810.94

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 137,791.00 $ 2,838.49
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 137,791.00 $ 2,921.17

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% $ 137,791.00 $ 2,002.56
$ 70,484.72

$ 137,791.00
$ 208,275.72

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

CUOTA No.  11

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 SETENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS  CON  SETENTA Y DOS CENTAVOS 
 CIENTO TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 

 DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS  CON  SETENTA Y DOS CENTAVOS 



PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1

/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*cap
ital

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 140,584.00 $ 2,853.86
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 140,584.00 $ 2,839.80
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 140,584.00 $ 2,839.80

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 140,584.00 $ 2,867.91
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 140,584.00 $ 2,881.97
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 140,584.00 $ 2,839.80
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 140,584.00 $ 2,811.68
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 140,584.00 $ 2,755.45

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 140,584.00 $ 2,727.33
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 140,584.00 $ 2,769.50

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 140,584.00 $ 2,741.39
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 140,584.00 $ 2,727.33

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 140,584.00 $ 2,713.27
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 140,584.00 $ 2,713.27
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 140,584.00 $ 2,713.27

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 140,584.00 $ 2,727.33
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 140,584.00 $ 2,713.27
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 140,584.00 $ 2,699.21
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 140,584.00 $ 2,727.33
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 140,584.00 $ 2,755.45

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 140,584.00 $ 2,783.56
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 140,584.00 $ 2,867.91

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 140,584.00 $ 2,896.03
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 140,584.00 $ 2,980.38

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% $ 140,584.00 $ 2,043.15
$ 68,989.25

$ 140,584.00
$ 209,573.25

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

CUOTA No. 12
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1

/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*cap
ital

TOTAL INTERESES MORATORIOS

PERIODO

CAPITAL
TOTAL DEUDA

 SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS  CON  VEINTICINCO CENTAVOS 
 CIENTO CUARENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 

 DOSCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS  CON  VEINTICINCO CENTAVOS 

PERIODO



1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 143,435.00 $ 2,897.39
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 143,435.00 $ 2,897.39

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 143,435.00 $ 2,926.07
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 143,435.00 $ 2,940.42
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 143,435.00 $ 2,897.39
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 143,435.00 $ 2,868.70
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 143,435.00 $ 2,811.33

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 143,435.00 $ 2,782.64
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 143,435.00 $ 2,825.67

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 143,435.00 $ 2,796.98
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 143,435.00 $ 2,782.64

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 143,435.00 $ 2,768.30
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 143,435.00 $ 2,768.30
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 143,435.00 $ 2,768.30

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 143,435.00 $ 2,782.64
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 143,435.00 $ 2,768.30
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 143,435.00 $ 2,753.95
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 143,435.00 $ 2,782.64
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 143,435.00 $ 2,811.33

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 143,435.00 $ 2,840.01
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 143,435.00 $ 2,926.07

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 143,435.00 $ 2,954.76
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 143,435.00 $ 3,040.82

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% $ 143,435.00 $ 2,084.59
$ 67,476.63

$ 143,435.00
$ 210,911.63

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL
TOTAL DEUDA

CUOTA No. 13
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1

/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*cap
ital

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 146,342.00 $ 2,956.11
1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 146,342.00 $ 2,985.38
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 146,342.00 $ 3,000.01
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 146,342.00 $ 2,956.11
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 146,342.00 $ 2,926.84
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 146,342.00 $ 2,868.30

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 146,342.00 $ 2,839.03

 DOSCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS ONCE PESOS  CON  SESENTA Y TRES CENTAVOS 

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS  CON  SESENTA Y TRES CENTAVOS 
 CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 

PERIODO



1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 146,342.00 $ 2,882.94
1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 146,342.00 $ 2,853.67
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 146,342.00 $ 2,839.03

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 146,342.00 $ 2,824.40
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 146,342.00 $ 2,824.40
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 146,342.00 $ 2,824.40

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 146,342.00 $ 2,839.03
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 146,342.00 $ 2,824.40
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 146,342.00 $ 2,809.77
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 146,342.00 $ 2,839.03
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 146,342.00 $ 2,868.30

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 146,342.00 $ 2,897.57
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 146,342.00 $ 2,985.38

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 146,342.00 $ 3,014.65
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 146,342.00 $ 3,102.45

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% $ 146,342.00 $ 2,126.84
$ 65,888.04

$ 146,342.00
$ 212,230.04

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL
TOTAL DEUDA

CUOTA No. 14
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1

/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*cap
ital

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 149,308.00 $ 3,045.88
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 149,308.00 $ 3,060.81
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 149,308.00 $ 3,016.02
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 149,308.00 $ 2,986.16
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 149,308.00 $ 2,926.44

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 149,308.00 $ 2,896.58
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 149,308.00 $ 2,941.37

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 149,308.00 $ 2,911.51
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 149,308.00 $ 2,896.58

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 149,308.00 $ 2,881.64
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 149,308.00 $ 2,881.64
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 149,308.00 $ 2,881.64

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 149,308.00 $ 2,896.58
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 149,308.00 $ 2,881.64
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 149,308.00 $ 2,866.71

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS  CON  CUATRO CENTAVOS 
 CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 
 DOSCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS  CON  CUATRO CENTAVOS 

PERIODO



1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 149,308.00 $ 2,896.58
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 149,308.00 $ 2,926.44

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 149,308.00 $ 2,956.30
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 149,308.00 $ 3,045.88

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 149,308.00 $ 3,075.74
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 149,308.00 $ 3,165.33

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% $ 149,308.00 $ 2,169.94
$ 64,207.41

$ 149,308.00
$ 213,515.41

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL
TOTAL DEUDA

CUOTA No. 15
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1

/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*cap
ital

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 152,335.00 $ 3,122.87
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 152,335.00 $ 3,077.17
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 152,335.00 $ 3,046.70
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 152,335.00 $ 2,985.77

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 152,335.00 $ 2,955.30
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 152,335.00 $ 3,001.00

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 152,335.00 $ 2,970.53
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 152,335.00 $ 2,955.30

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 152,335.00 $ 2,940.07
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 152,335.00 $ 2,940.07
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 152,335.00 $ 2,940.07

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 152,335.00 $ 2,955.30
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 152,335.00 $ 2,940.07
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 152,335.00 $ 2,924.83
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 152,335.00 $ 2,955.30
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 152,335.00 $ 2,985.77

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 152,335.00 $ 3,016.23
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 152,335.00 $ 3,107.63

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 152,335.00 $ 3,138.10
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 152,335.00 $ 3,229.50

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% $ 152,335.00 $ 2,213.94
$ 62,401.52

$ 152,335.00
$ 214,736.52

 SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS  CON  CUARENTA Y UN CENTAVOS 

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS 
 DOSCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS  CON  CUARENTA Y UN CENTAVOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA



INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

SALDO CAPITAL ACELERADO
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1

/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*cap
ital

10-sep.-20 al 30-sep.-20 0.70 27.52% 2.05% $ 4,010,974.00 $ 57,557.48
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 4,010,974.00 $ 81,021.67
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 4,010,974.00 $ 80,219.48
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 4,010,974.00 $ 78,615.09

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 4,010,974.00 $ 77,812.90
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 4,010,974.00 $ 79,016.19

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 4,010,974.00 $ 78,213.99
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 4,010,974.00 $ 77,812.90

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 4,010,974.00 $ 77,411.80
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 4,010,974.00 $ 77,411.80
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 4,010,974.00 $ 77,411.80

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 4,010,974.00 $ 77,812.90
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 4,010,974.00 $ 77,411.80
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 4,010,974.00 $ 77,010.70
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 4,010,974.00 $ 77,812.90
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 4,010,974.00 $ 78,615.09

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 4,010,974.00 $ 79,417.29
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 4,010,974.00 $ 81,823.87

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 4,010,974.00 $ 82,626.06
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 4,010,974.00 $ 85,032.65

1-may.-22 al 20-may.-22 0.67 29.57% 2.18% $ 4,010,974.00 $ 58,292.82
$ 1,618,361.18
$ 4,010,974.00

$ 5,629,335.18
INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

CAPITAL

 SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS UN PESOS  CON  CINCUENTA Y DOS CENTAVOS 
 CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 

 DOSCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS  CON  CINCUENTA Y DOS CENTAVOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA
 UN MILLÓN SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS  CON  DIECIOCHO CENTAVOS 
 CUATRO MILLONES DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 
 CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS  CON  DIECIOCHO 
CENTAVOS 



CAPITAL 5,148,194.00$             
INTERESES MORATORIOS 2,156,636.71$             
INTERESES CORRIENTES 863,564.00$                
ABONOS 177,529.73$                
TOTAL ADEUDADO 8,168,394.71$             

RESUMEN DE LA LIQUIDACION


